
 
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

 
Brindisi, (vedi segnatura) 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Fascicolo PONFESR Avviso 20480 del 20.07.2021 

Cod. Id. Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-294  

 CUP B89J21008110006 
Al Sito Web- Sez. PON FESR 

SEDE 
 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ -  Esperto 

Collaudatore - Fondi Strutturali Europeo – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 

Pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. - 

Cod. Id. Progetto  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-294  - CUP B89J21008110006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 28480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole 

 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 40055 del 14/10/2021 della proposta progettuale di questa 
Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra  

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16/11/2018, concernente il nuovo “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” (a seguire “Nuovo Regolamento ”), che sostituisce il predetto Decreto Interministeriale del 1° 

febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»” (a seguire “Vecchio regolamento”); 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 con la quale è stato assunto a bilancio; 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

 
VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
VISTI      i criteri di selezione deliberati dal Consiglio di Istituto del 20.12.2021 Delibera n. 79 
 
VISTO l’Avviso di selezione Esperti per la figura di Collaudatore, prot.n. 0010168 del 18/05/2022  

 
VISTO  il Decreto di nomina della Commissione prot.n. 0014084 del 19.07.2022 
 
VISTO il Verbale della Commissione del 21.07.2022 acquisito con prot.n. 0014188 del 22.07.2022 
 
VISTO il Decreto di Pubblicazione graduatoria provvisoria Esperto Collaudatore prot.n. 0014229 del 23.07.2022 
 
VISTO il Decreto di Pubblicazione graduatoria definitiva Esperto Collaudatore prot.n. 0014343 del 29.07.2022 
 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Luigi Napolitano in merito all’assenza di incompatibilità e cause 

ostative 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

Si conferisce l’incarico di Esperto Collaudatore per la realizzazione del collaudo relativa al progetto FESR-

RAECT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole- Avviso Pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n°25 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le 

modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

Art. 7 Compiti del verificatore della conformità 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6) Redazione del verbale della conformità 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2022-07-29T08:38:50+0200
	MINA FABRIZIO




